Liste der gefassten Beschlüsse der Gemeindevertretung Ostseebad Ahrenshoop im Geschäftsjahr 2025

Datum der	Beschluss-	Beschluss-	Bemerkungen
Sitzung	vorlage		
	_	Nr.	
15.01.2025	4-062/25	4-001/2025	Haushaltssatzung der Gemeinde Ostseebad Ahrenshoop für
			das Haushaltsjahr 2025
	4-061/25	4-002/2025	Entscheidung über Fördermittel aus dem Kulturgroschen
	4-063/25	4-003/2025	Finanzangelegenheiten
19.02.2025	4-065/25	4-004/2025	Bestätigung über die Annahme einer Geldspende
	4-066/25	4-005/2025	Wirtschaftsplan 2025 des Eigenbetriebes Kurverwaltung
			Ostseebad Ahrenshoop
	4-067/25	4-006/2025	Satzung über die Erhebung von Gebühren für Hilfe- und
			Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde
			Ostseebad Ahrenshoop (Feuerwehr-Gebührensatzung) der
			Freiwilligen Feuerwehr Ostseebad Ahrenshoop
	4-068/25	4-007/2025	Satzung zur Aufhebung und Änderung der Satzung über die
			Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde
			Ostseebad Ahrenshoop
	4-069/25	4-008/2025	Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Ahrenshoop
			January Control of the Control of th
	4-064/25	4-009/2025	Grundstücksangelegenheiten
	4-072/25	4-010/2025	Grundstücksangelegenheiten
	4-073/25	4-011/2025	Grundstücksangelegenheiten
16.04.2025	4-087/25	4-012/2025	Entscheidung zum Bürgerbegehren auf Durchführung eines
			Bürgerentscheides im Zusammenhang mit der Planung und
			Ausführung des Projektes "Touristisches Zentrum des
			Ostseebades Ahrenshoop"
	4-086/25	4-013/2025	Grundsatzbeschluss über die Durchführung eines
			Bürgerentscheids über die Zukunft des geplanten
			touristischen Zentrums Ostseebad Ahrenshoop
	4-077/25	4-014/2025	Bauantrag AZ: 521-0777-2024 vom 08.08.2024 Neubau
		4-015/2025	Tourismuszentrum Ahrenshoop (Touristeninformation,
			Verwaltung/Kurverwaltung, Bibliothek, Veranstaltungsraum/
			Multifunktionssaal, Gästezimmer) Gemarkung Ahrenshoop
			Kirchnersgang 1 Flur 1 Flurstücke 76,77, 79/5, 80/4, 88,89/2
	4-078/25	4-016/2025	Neufassung der Hafengebührensatzung der Gemeinde
			Ostseebad Ahrenshoop
	4-084/25	4-017/2025	Umwidmung einer Kostenstelle im Kurbetrieb
			, and the second
	4-081/25	4-018/2025	Grundstücksangelegenheiten
	4-074/25	4-019/2025	Grundstücksangelegenheiten
	4-060/25	4-020/2025	Kaufangelegenheiten
<u> </u>			

	4-076/25	4-021/2025	Pachtangelegenheiten
	4-075/25	4-022/2025	Grundstücksangelegenheiten
	4-082.1/25	4-023/2025	Vergabeangelegenheiten
	4-082.1/25	4-024/2025	Vergabeangelegenheiten
21.05.2025	4-085/25	4-026.1/2025	Feststellung des Jahresabschlusses auf den 31.12.2020
		4-026.2/2025	der Gemeinde Ostseebad Ahrenshoop
	4-091/25	4-027/2025	Bestätigung über die Annahme einer Geldspende
	4-092/25	4-028/2025	Bestätigung über die Annahme einer Geldspende
	4-088/25	4-029.1/2025	Bauangelegenheiten
		4-029.2/2025	
	1.000/5-7	4-029.3/2025	
	4-090/25	4-030/2025	Grundstücksangelegenheiten
	4-089/25	4-031/2025	Grundstücksangelegenheiten
09.07.2025	4-093/25	4-032/2025	Überplanmäßige Ausgabe - Teilbetrag für die Zuwendungen
			der personellen Unterstützung und Zahlung des
			Vereinssportlehrers des TSV Wustrow e.V.
	4-098/25	4-033/2025	Benutzungsordnung und Gebührenordnung für
			Parkscheinautomaten und gebührenpflichtige Parkplätze der
			Gemeinde Ostseebad Ahrenshoop
	4-100/25	4-034/2025	Auszahlung Jahresüberschuss Parkraumbewirtschaftung in
			Höhe von 150.000,00 EUR in den Gemeindehaushalt
	4-094/25	4-035/2025	Grundstücksangelegenheiten
	4-095/25	4-036.2/2025	Parkangelegenheiten
	4-096/25	4-037/2025	Grundstücksangelegenheiten
05.08.2025	4-097/25	4-038/2025	Beauftragung eines zweiten Verkehrswertgutachtens für den
			Kauf des Grundstücks Kirchnersgang 1 der Gemeinde
			Ostseebad Ahrenshoop
	4-102/25	4-039/2025	Vertreterbegehren zur Durchführung eines
			Bürgerentscheides über den Bau eines touristischen
			Zentrums der Gemeinde Ostseebad Ahrenshoop
	4-103/25	4-040/2025	Beauftragung eines Verkehrswertgutachtens für das
			Flurstück 66/2 der Flur 2 der Gemarkung Ahrenshoop